выпискА
из Протокола Комиссия по противодействию коррупции в

гАПоУ Со <Северный педагогический колледж>) от 28.09.2023 года ЛЬ 4

Список участников заседания комиссии

заместитель Директора по развитию содержания образованияи научно-методической работе /
председатель комиссии

Заместитель директора по УПиВР/
Главньй
председатель первичной профсоцзной организации
заместитель по АиФХР
Юрисконсульт/ ответственный за организацию деятельности колледжа по противодействию
коррупции / секр9тарь комиссии

1Qпециалист по закупкам

Повестка дня:

1. О противодеЙствии коррупции в период приема абиryриентов в колледж в 2023 году.
2. О выполнении плана работы гАпоУ сО <<Северный педагогический колледж)> по
противодействию коррупции на 202|-2024 годы в III квартале 2023 года.,3. О контроле за финансоВо-хозяйственной деятельностью гАпоУ сО <<Северный
педагогический колледж) в III квартале 2023 года.
4. Об ОСУщесТВлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказанпе услуг в колледже в III квартале 2023 года.
5. О выпоЛнениИ решений КомиссиИ, принятЫх н засеДании во II кварта ле 2023 года.
6. Рассмотрение результатов социологических исследований в целях оценки уровня коррупции
в СверДловскоЙ области, поведенных в 2022 году по методике, утвержденной Постановлением
ПравитеЛьства РоссийскОй федерации от 25.05.2019 года ЛЬ 662z Щпнамика изменений ситуации
по сравнению с 2021 годом.
7. РаССмОтрение новых локальньш нормативных актов по противодействию коррупции.

по первомч вопросч
слушали Заместителя директора по Упивр и Юрисконсульта, которые представили

информацию о том, что в период приема абитуриентов в колледж в 202з году случаев склонения
работников колледжа (членов приемной комиссии) и абитуриентов к коррупционным нарушениям не
вьUIвлено, уведомлений от работников и абитуриентов о попытках скJIонения их к коррупционным
нарушениям в адрес администрации колледжа не поступtlло.

Комиссия решила:
В периоД приема абиryриеНтов В колледЖ случаи склонения работников коJUIеджа (членов

приемноЙ комиссии) и абитуриентов к коррупционным Еарушениям отсутствов€tли.

Пов вопDосY
Слушали ЗаместитеJIr{ директора по РСоиНМР и Юрисконсульта, которые ознакомили

членоВ комиссии с отчетоМ о выполнении плана работы гБпоУ Со кСеверный подагогический
колледж) по противодействию коррупции на202|-2024 годы в III квартаsте2O2З rода.

Комиссия решила:
Утвердить отчеТ о выполнении rrлана работы гАпоу со <Северный педагогический

колледж) по противодействию коррупции Ha2021-2024 годьтв III квартале 202З года.

По ТDетьемy вопросч

Щиректор колледжа

Слушали Главного бухгалтера, KoTopall ознакомила членов комиссии с отчетом об исполнении
плана финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ СО кСеверный педагогический колледж> в III

квартале 202З года.
Комиссия решила:
Утвердить отчет об исполнеЕии плана финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ СО

<Северный педагогический колледж) в III KBapTa;le 2023 года.

по Четвертому вопросч
Слуша_пи Главного бухгалтера, Заместителя директора по АиФХР., Специалиста по закупкЕlI\4,

которые представили информацию о проведении аукциоЕов по закупкам товаров, работ, услуг для
нужд Колледжа в соответствии с Федеральным законом от 18 июJuI 2011 года М 223-ФЗ кО закупках
товаров, рабоц услуг отдельными видами юрид,Iческих лицD.

Комиссия решила:
Законодательство в сфере защиты конкуренции соблюдено. Фактов коррупции не вьulвленo.

По Пятому вопросу
Слушали Юрисконсульта, о вьшолнении решений Комиссии, принlIтьD( на заоедании в II

квартzше 2023 года.
Комиссия решила:
Решения Комиссии, принятые Еа заседании во II квартале 2023 юда вьшолнены.

по Шестому вопросy
Слушали Юрисконсульта, о результатах социологических исследований в цеJuIх оценки

уровня коррупции в Свердловской области, поведенньIх в 2022 году по методике, 1твержденной
Постановлением Правительства Российской федерации от 25.05.20|9 года }ф 662: ,Щинаruика

изменений ситуации по сравненпю с202| годом рассмотрены.
Комиссия решила:
Результаты социологических исследований в целях оценки }ровня коррупции в Свердловской

области, поведенньIх в 2022 году по методике, }твержденной Постановлением Правительства

Российской федерации от 25.05.20119 года Jф 662: Щинамика изменений ситуации по сравнению с

2021 годом рассмотрены.

по Седьмомч вопросу
Сrryшали Юрисконсульта о рассмотрении новьIх локальньD( нормативньD( актов по

противодействию коррупции.
Комиссия решила:
Утвердить новые локttльные нормативIIые акты по противодействию коррупции.

Выписка верна. Секретарь комиссии А.В. Иголкин

nfj, СвеГЙсr г.